Sigismundus GROSSEN BRO T Ord. S. Benedicti Monachus SS. Uldarici et Afrae prope Augustam Vindelicorum, cum Udalrico ejusdem Coenobii Monacho scripsit atque An. 1483. Abbati suo Ioanni de Gillingem obtulit *Chronicon breve Augustanae Ecclesiae*, in An. 1481 desinens, editumque a Joanne Pistorio in tomo tertio scriptorum rer. Germanic. p. 653. Vide Vossium p. 571 et Oudinum t. 3 p. 2703.

Robertus GROSSE TEST, infra ROBERTUS Lincolnensis.

Gaufridus sive *Galfredus GROSSUS*, supra pag. 40.

Ioannes GROSSUS Tolosanus, Generalis Carmelitarum, interfuit Concilio Pisano An. 1409 et Constantiensi A. 1414. Ab Alegrio in paradi so Carmelitici decoris An. 1424. diem obiisse traditur: ab aliis ut Oudino tom. 3 pag. 2256. Annum 1437 viveudo attigisse. Scripsit praeter *Sermones* alia que, *Viridarium Carmelitarum Ordinis*, de ejus institutione et progressibus libros III et librum *de illustribus Viris sui Ordinis*, quae scripta cum PHILIPPI Ribboti, Hispani speculo Carmelitarum prodire Venetiis 1507 fol. atque in Danielis a Virgine Maria Armentario Carmelitarum, Antwerp. 1680 fol.

Joannes GRUNDMANN, Praepositus Lipsiensis in Monasterio S. Thomae circa Annum 1466 cuius *Sermones et tabula super repertorium morale PETRI Berthorii Pictaviensis MS.* Lipsiae in Biblioth. Paulina Lipsiensi. Vide B. Felleri Catalogum MSS. pag. 100 et 134.

Benedictus GUAIFERIUS, supra GAUFE RIUS pag. 25.

GUALBERTUSSive WALBERTUS Monachus Marchianensis in Galloflandria, Ord. Bened. circa Annum 1128 a) scripsit ad Saswalonem Roberti Episcopi ab An. 1145. ad 1131. Arebatensis Secretarium libros duos *Miraculorum S. Rictrudis* Abbatissae primae et Patronae Marchianensis defunctae

a) Adde Oudinum tom. 2 pag. 1100.

circa An. 688. Exstat in Actis Sanctor. tom. 3. Maji 42. pag. 418. 440. et aliud scriptum de eadem Rictrude cum Epistolari proemio ad Gerardum, S. Trudonis Monachum Hasbanensem 440. 454.

GUALDO Corbejensis Monachus Ord. Bened. circa Annum 1070. Lambecio visus fuit auctor esse *Vitae S. Anscharii* ex prosa S. Remberti scriptae versibus hexametris, dicataeque Alberto sive Adalberto, Archiepiscopo ab An. 1043 ad 1072. Hamburgensi. Certe Gualdo fuit, qui auctorem qualemque impulit ad hunc laborem suscipiendum. Ait enim v. 171.

*Contra naturam quem compulit esse poetam
Gualdo tibi fidus, sanctissime Praesul amicus.*

Certe ita Hallervordus in spicilegio de Historicis Latinis p. 716. Sed si Lambecium audias. Gualdo de se ipso hoc voluit intelligi, quem poëtam esse negante etiam natura, jussit *Anscharii meritis semper devota voluntas*. Hunc enim versum ipse, vel similem, sibi persuadet a librario omissum esse. Sed ita etiam non *Gualdo* dixisset poëta, sed *Gualdonis* vel *Gualdonem*. Exstat haec vita in Lambecii libro primo rerum Hambrg. p. 243 (edit. a me curatae pag. 80) in Actis Sanctor. tom. 4. Februar. 3 p. 427 in Mabillonii Actis Sanctor. Benedict. See. IV parte 2 pag. 413 in Claudi Arrhenii Anschario, Helm. 1677 4. p. 156 et in B. Nic. Staphorti nostri Hist. Eccles. Hamb. tom. 4 pag. 134.

Joannes GUALLENSIS, sive *Valleis* Ord. Minor. Parisiensis Doctor, natione Anglicus de quo Jacobus Philippus Bergomensis in *Chronicon ad Annum 1276. per hoc ipsum tempus apud Parisios ob ejus Divinam doctrinam maximo fuit in pretio*, et ob eam rem *Vitae arbor nuncupatus est. Iuc Scoti, ejusdem Ordinis praceptor fuit: qui Doctor (Gualensis) ingenii sui inter caetera Summam praegrandem composuit, quam Universalem appellavit. Et alios decem et octo tractatus edidit, atque alias et quidem celebres additiones sacris Conditionibus et maxime Apocalipsi Joannis addidit, Scriptis etiam super Sententias, libros IV. Incipit: Quoniam teste B. Augustino. Longe plura hujus Gualensis memorant Jo. Le-*

landus cap. 300 Baleus IV 28. Pitseus p. 343. Waddingus pag. 209 sed edita accuratius Oudinus tom. 3 pag. 493 seq. ut: *Ordinarium sive alphabetum vitae religiosae*, cuius tres partes, *diaetarium, locarium atque itinerarium* (scriptis historicis a Vossio praeter rem accensitum.) *Breviloquium de Philosophiae dignitate atque abusu. Breviloquium de IV. Virtutibus Cardinalibus antiquorum Philosophorum et Principum. Compendiloquium de vita et moribus illustrium Philosophorum. Margarita Doctrinum seu Communiloquium ad omnium generum argumenta, sive summa Collationum de regimine vitae humanae*, constans septem partibus. Haec omnia edita Venet. 1499. Paris. 1616 et Lugd. 1511 fol. *Tractatus de oculo morali* inter opera *Raymundi JORDANI*, sub IDIOTÆ nomine latentis editus a Theophilo Raynaudo Lugd. 1641. nec non Paris. 1634 et Italice ex versione Theophili Romani, Venet. 1496. *Liber de origine, progressu et fine Mahometis, et quadruplici reprobatione Prophetiae ejus.* Argentor. 1539 et Colon. 1551 8. *Expositiones seu moralitates fabularum Ovidii.* Paris. 1509.

Inedita sunt: *Summa Justitiae* sive tractatus de septem vitiis, ex *GUILELMO Parisiensi. Legiloquium de mandatis divinis. Floriloquium sive manipulus florum de dictis Philosophorum. Moniloquium sive Collectiloquium libris IV. Floriloquium. Pastoralia. De poenitentia. De cognitione verae Vitae. In decen Praecepta. De visitatione infirmorum. De poenis Inferni. Lecturae, Sermones. De diversis rebus libri XV. De esse et essentia De Republica. De ordinatione universalis Commentarii in Valerium. In Mythologiam Fulgentii etc.*

Postillam in *Evangelium S. Johannis* quae incipit: *Numquid ad praeceptum tuum elevabitur aquila?* et Postilla in *Apocalypsin*, cuius initium: *Legimus apud Eusebium: non Joannis Guallensis esse contendit Oudinus, sed auctorem habere THOMAM Jorsium sive Ioycium, qui et ipse Guallensis et Anglicus dictus fuit.* Hujus etiam facit mentionem Lelandus cap. 300. aitque, omisso a libraris praenomine incertum re-

lictum quid Johanni, quid Thomae tribendum Ibidem etiam meminit *PHILIPPI Gualensis Chordigeri*, sive Franciscani quem ait sacras litteras Lugduni publice docuisse.

Joannes GUALENsis paullo Junior, itidem Anglus et Ord. Minor. Theologus a Bergomensi, a Pitseo pag. 455 aliisque celebratur, et in quatuor libros sententiarum scripsisse, aliasque tractatus et disputaciones scholasticas composuisse traditur. Hunc tamen a superiore neutiquam diversum, sed unum cundemque distractum in duos, ejusque aetatem non ad 1270 sed 1370 a) reducendam esse disputat Waddingus, cui suffragantem addit Oudinum tom. 4 p. 494 seq. ubi etiam de alio *Joanne GUALENsi* sive *VALLENSI* Italo, Volaterrano, qui secundam *Compilationem Decretorum*, duodecimo post primam Bernardi CIRCA. Pa- piensis Praepositi, *GRATIANUM* imitati collectionem condidit circa Annum 1198. Vide tom. XI. Biblioth. Graecae p. 20.

* Meminit hic Fabricius Joannis cuiusdam Guallensis, quem Italum ac Volaterranum dicit; mihi tamen persuasum est hunc ipsum Joannem Guallensem indicari a Joanne Andrea, qui in praefatione sua ad Clementinas plures enumerat Doctores sub Joannis nomine claros. Hunc vero Joannem Guallensem non Italum, sed Ultramontanum dicit.

GUALFREDUS, Longobardus non natio- ne, sed quia ex nobili loco natus, cum temporibus illis idem fuerit Longobardus et nobilis: b) *Episcopus ab An. 1085, ad 1127. Senensis, sacram Gothofredi Bullionis in Orientem expeditionem heroico carmine complexus est. Scripsit insuper librum de utroque Apostolico, Urbano II et Gilberto anti Pape Romanae Urbis laudes. De an- nulo et baculo. De Sacramento Corporis et Sanguinis CHristi. De militia Cristia- na: et Rationale.*

GVALO Camber Britannus circa Annum

a) Ipse tamen Oudinus pag. 496. notat Joannis Guallensis *Manipulum florum* continuatum et suppletum post illius mortem a THOMA da Hibernia An. 1290.

a) Nota ad Ughellum tom. 5. editionis novae pag. 541.

1170. claruit, laudatus Joanni Sarisberiensi in Policeratico atque alibi, nec non Baleo III. 5. et Pitseo pag. 233. Inter *carmina* quae de rebus diversis plura composuit, unum breve *in Monachos*: sed sine auctoris nomine edidit Matthias Flacius a) inter varia doctorum piorumque virorum de corrupto Ecclesiae statu Poëmata, Basil. 1557 8. pag. 489. Quia breve est, etiam hoc loco cum bona Lectoris venia legetur :

Saerilegis monachis emtoribus Ecclesiarum
Composui Satyram, carmen per secula clarum,
Quam quia vir magnus corroborat Hugo Diensis,
Noster amicus eam legat Otto Suessionensis.
Ordo monasticus Ecclesiasticus esse solebat,
Pura cibaria dum per agrestia rura colebat,
Nulla pecunia, nulla negotia praepedebant,
Sobria copia, parva colonia sufficiebant,
Pro venialibus et capitalibus invigilabant,
Tam venialia, quam capitalia nostra piabant:
Sed miserabilis et lachrymabilis est sibi factus,
Post venialia, sub capitalia damna redactus.
Ordo monasticus Ecclasiasticus est violenter,
Ecclesiastica comparat omnia dona patenter.
Ordo monasticus Ecclesiasticus est sine sensu,
Æstimat omnia spiritualia divite censu.
Ordo monasticus Ecclesiasticus est sine causa,
Clamat ad ostia spiritualia jam sibi clausa.
Ordo monasticus Ecclesiasticus est sine fructu,
Intrat ovilia, de super ostia non sine luctu.
Ordo monasticus Ecclesiasticus unde vocatur,
Quando rapacibus atque tenacibus assimilatur.
Terra, pecunia, templa, palatia magna parantur:
Unde superbia, quid per inania ludificantur.
Lucifer extulit, et DEus expulit, et cruciatur.
Sed duo crimina per sua nomina nolo notare,
Quae sapientia vel reverentia nescit amare:
Dicere planius est inbonestius, ultro patebit,
Ultro quis audiet, ultro subaudiet, ultro docebit.
Sed Dominus meus omnipotens, DEus omnicreator,
Inspicientibus et sapientibus auxiliator,
Haec prius auferat, et bona conferat, ut mereantur
Spiritualia quaerere pascua, ne moriantur.

GUALTERUS, Gauerius, Galterius, Galcherus, Galterus, Gauthierus, Waltherus, Gualtherus, Anglus S. Albani Monachus Ord. S. Benedicti, Bibliothecarius et Praeceptor circa Annum 1180. *De libris Ecclesiae* scripsisse traditur Baleo X. 59. *Anglicarum rerum Chronicon* apud Pitseum pag. 845.

GUALTERUS *Anglicus*, Praeceptor Guillelmi Junioris, Regis Siciliae, atque inde

a) Observatum hoc Polycarpo Leysero τῷ μακάρῳ in historia Poëtarum medii ævi pag. 450.

Archiepiscopus Panormitanus, defunctus An. 1177 de quo Rochus Pirrus in tomo primo Siciliae sacrae. Ex scriptis ejus nihil vel a Baleo XIII. 73 vel a Pitseum p. 441 memoratur praeter rudimenta Latinae linguae, quibus scilicet Guillelmum imbuit.

GUALTERUS *Archidiaconus* Ecclesiae Morinorum Teruanensis, scriptor *Vitae Caroli Boni*, Comitis Flandriae, interfecti An. 1127. quae obvia in Actis Sanctor. 2. Martii tom. 4, pag. 163. dicata ab auctore Joanni, Episcopo Tarvanensi, qui An. 1130. diem obiit. Ediderat tacito nomine suo Sirmundus Paris. 1615. 8.

GUALTERUS Canonicus Regularis *Aroasiensis* circa Annum 1162 cuius *vita* S. Monicæ ex Confessionibus S. Augustini, filii ejus, collecta exstat in Actis Sanctor. t. 4. Maji 4. pag. 474. et *historia translationis reliquiarum ejus Arosiam* pag. 481. cum notis Papebrochii. Idem Gualterus fortasse scriptor *Vitae S. Augustini*, quam edidit Jacobus Hommey in supplemento Patrum pag. 670. seq. Vide pag. 639.

GUALTERUS *Aurelianensis* Episcopus An. 871 cuius *Capitula XXIV.* edita cum Concilio Duziacensi et Hincmarorum Epistolis quibusdam, atque illustrata notis a Lud. Cellotio S. I. Paris. 1658 4. et cum notis recusa in tomo octavo Conciliorum Labbei pag. 637. et in Veneta Coleti editione tom. X. sed sine notis in Concilii Harduini tom. V, pag. 459 ad Annum 858 licet Cellotius referat ad Annum 871.

GUALTERUS *Bakerus* de Swinborn, Anglus, Augustinianus circa Annum 1320. Latine vertit ex Gallico *Thomae de la More Historiam de vita et obitu Eduardi II. Angliae Regis*. Vide Pitseum pag. 846 et Vossium pag. 506. Exstat in Guil. Cambdeni scriptoribus rerum Anglicarum. Francof. 1602 fol.

GUALTERUS *Bederichwortus* (ex quo duos facit Possevinus, *Gualscherum Beder geworth* et *Gualterum Bederychworth*) Anglus, Benedictinus Buriensis circa Annum 1360 praeter ea' quae patro idiomate compositi, scriptor etiam *Commentariorum in IV. Sententiarum libros*, *Lecturarumque scholasticarum*. Vide Pitseum pag. 469 qui

etiam *Moralitates ejus super Psalterium*
commemorat.

GUALTERUS Bibliothecarius quem e Pitsei pag. 247. Cangius memorat, non diversus est a *Gualtero S. Albani*, de quo supra.

GUALTERUS *Bower*. Infra in JOANNE *Fordun*.

GUALTERUS *Brinkleus* sive *Brinkelius* Anglus, Ord. Minor. circa Annum 1310 scripsit commentarios in varios libros Aristotelis, et in Magistrum Sententiarum: nec non Distinctiones Scholasticas et Determinationes. Vide Pitseum pag. 395 et Waddingum pag. 448 seq.

GUALTERUS *Britte* sive *Brithus* Anglus. Matheseos peritus, famaeque Joan. Wicleti vindex, scripsit circa Annum 1390. Theorematum planetarum, tractatum algorismalem, atque alia de rebus Mathematicis, teste Pitseo pag. 548. Ibis Baleus VI 94 addit etiam librum de auferendis Clero possessiobibus.

GUALTERUS *de Brugis*, Ord. Minor. infra, *Pictaviensis* Episc.

GUALTERUS *Buckdene* sive *Bucdenus* Anglus, Ord. Praed. scriptor Quaestionum Theologicarum, apud Pitseum pag. 846 et Baleum XII. 53 ex Bostono Buriensi. Nec plura Jacobus Quetif tom. 1 , pag. 726.

GUALTERUS *Burley*, supra, BURLÆUS tom. 1 , pag. 283 seq.

GUALTERUS *Calenius*, Cambro Britanus circa Annum 1420. Archidiaconus Oxoniensis, de quo supra pag. 41 ubi de GALFREDO Monemuthensi. Vide Baleum II. 65 huic Gualtero tribuentem gesta sui temporis, et continuationem historiae veteris ex Britannia adiectae et per Galfridum Latine redditiae. Vide infra *Gualterus Mapes*.

GUALTERUS *Cancellarius*, cuius liber *de bellis* quibus ipse utriusque fortunae particeps interfuit *Antiochenis* An. 1445 foliiciter gestis, atque An. 1449 infeliciore successu. Edidit Bongarsius in gestis DEI per Francos pag. 441 466. Casparis Barthii notae obviae in Ioannis Petri a Ludewig reliquiis Veterum monumentor. tom. 3, p. 369 seq. Pro capacitatem ingenii sui *vi carceris hebetati*, cladem Rotgeri, Principis An-

tiocheni describere se ait Gualterus p. 449.

Magister *Philippus GUALTERUS de Castellione*, Insulanus a) Praepositus Canonorum Tornacensium, scripsit Q. Curtii insistens vestigiis b) *Alexandredem* sive poema heroicum de rebus gestis Alexandri Magni, elegans pro illa aetate, *libris X.* quorum singulorum primae litterae referunt nomen c) *Guillermus*: dicavit enim illos Guillermo II qui Archiepiscopus Remensis fuit ab A. 1176 ad 1201. Hoc poema circa A. 1280. quo tempore scripsit Henricus Gandavensis, in scholis Grammaticorum tantae dignitatis fuit, ut prae illo veterum Poetarum lectio negligeretur neque tamen tantum Gualtero Alanus Insulensis praestat, ut nisi judicium istud dictasset illi livor, haec *Gesta Ducis Macetum*, convicio *tenebrosi carminis umbrae* perstringere debuisse. Post, editionem Argentinensem An. 1613. 8. hos libros vulgavit Oswaldus Eck, dicavitque Alberto, Comiti Palatino Rheni et Duci Bavariae, Ingolstad. 1541 8. ex Officina Alexandri Weissenborn. Hanc editionem cum variis Lectionibus, adscriptis manu Christiani Daumii τά μακαρίτα, qui hujus scriptoris editionem cogitabat, possidere se testatur V. C. Christophorus Augustus Neumannus in conspectu reip. litterariae pag. 63 et in Actis Philosophorum parte XV. pag. 374. Denique Gualteri Alexandreis lucem vidit Lugd. 1558 4. singulare et nitido typorum charactere, qui proprius accedit ad currentes litteras quibus in scribendo utimur. Veterem *Islandicam* versionem, quam edere parabat vir peritissimus illarum litterarum Arnas Magnaeus, ab alio viro eruditio exspectamus, qui Latinos etiam duos Codices MStos huius scriptoris in usum vertere

a) Monostichon apud Henricum Gadavensem cap. 20.

Iasula me genuit, rapuit Castellio nomen.

Sed in brevi vita Gualteri, quam Alexandreidi premit Sebastianus Liak, dis:ichon legitur hunc in modum :

Insula me genuit, rapuit Castellio, nomen Perstreput modulis Gallia tota meis.

b) Vide Biblioth. Latin. II. 17. pag. 442. ec. IV. 2. pag. 722.

c) Pagius ad Annum 1102. num. XIII.

poterit, quos ex auctione Gudiana natus ad laudatum Magnaeum miseram.

*Opuscula rhythmica varia quae extant in Bibl. Regis Galliae Codice 5333 notat Oudinus, a) non Gualteri de Castellione sunt, sed GUALTERI Mapes, de quo infra. Idem vero Oudinus libellos tres dialogi scriptos more *adversus Judaeos* sub Gualteri de Castellione nomine primus vulgavit ex MS Codice Abbatiae S. Evodii de Brana, præmissa etiam auctoris aere descripta icon : inter opuscula sacra aliquot Galliae et Belgii scriptorum Lugd. Bat. 1692 8. Denique Bernardus Pez tom. 2 anecdotorum parte 2 pag. 51 ex MS. Salisburgensi in lucem protulit Magistri Galteri, quem hunc Gualterum Insulanum esse sibi persuadet , tractatnm de SS. Trinitate. Augustae Vindel, 1721 fol. Vide laudati Pezii diss. isagogicam pag. XXII.*

GUALTERUS *Cardinalis.* infra, *Winterbornus.*

GUALTEBUS Catchepollus, Iurisperitus Anglus, cuius librum *de constitutionibus Angliae* laudat Pitseus pag. 846 ex Balei XII. 42.

GUALTERUS *Cattonus*, aliis *Gathonus*, Lelando cap. 298 *Cathodunus*, *Anglus*, Ord. Minor. Papae Clementis IV. Poenitentiarius obiit Avenione An. 1343. Scripsit teste Baleo V. 57 *Commentarios in libros Sententiarum : Resolutiones Quaestionum , Adversus Astrologos, et De pauperate Evangelica.* Eadem Pitseus pag. 451.

GUALTERUS *Ceptonus*, *Anglus* Ord. Minor. cuius nihil nisi *Commentarios in IV libros Sententiarum* a Pitseo pag 846 memorari video: nec fortasse erret qui eundem cum superiori esse suscipetur.

GUALTERUS sive **GAUTERIUS** Monachus *Cluniacensis* post Annum 1141 de *Miraculis B, Virginis Mariae* ad Monachum S. Venantii libellus apud Labbeum tom. 4 Bibl. novae MSS. p. 650. 655.

GUALTERUS de *Constantiis* sive *Constantiensis*, An. 1182. Lincolniensis apud Anglos Episcopus , deinde Archiepiscopus

Rothomagensis ab An. 1184 ad 1208. Vide Sammarthanos tom. 1 pag. 580, seq. Ejus *Epistola ad Hugonem Dunelmensem*, apud Rogerum Hovedenum in scriptoribus Anglicarum rerum a Cambdeno editis. Alias ad diversos memorat Pitseus p. 263 speciatim *ad Radulphum de Diceto et de peregrinatione Regis Richardi*, librumque super *requis Juris.*

GUALTERUS *Cornutus* Archiepiscopus Senonensis qui A. 1241 obiit. Ejus *historia susceptionis Coronae spineae IESU Christi, quam Ludovicus Rex a Balduno Imperii CPol. herede obtinuit ac Parisiis reportavit An. 1239.* apud Andream du Ghesne tom. V. scriptor. de rebus Franc. p. 407. 441. Vide Bulae hist Academiac Paris. tom. 3. pag. 170 seq.

GUALTERVS *Conventriensis* (apud Lelandum cap. 227. *Conventuensis* sive *Conventrensis*) scripsit *Memoriale*, sive *Historiam ab Origine Britannorum ad sua tempora, sive ad Annum 1296 MS. in Angliae Bibliothecis.* Vide Oudinum tom. 3 p. 610. Secutus est Gualterus Galfredum Monumethensem, Henricum Huntingdunensem, Marianum Scotum,RogerumHovedenum,etc.

GUALTERUS *Daniel*, sub Ealredo Abbatte, qui An. 1066 obiit, Monachus Rievalensis, Ordinis Cistere. Ipse defunctus A. 1070. Ex scriptis ejus apud Lelandum cap. 170 memorantur *Centum sententiae. Centum homilie. Epistolae, justum Volumen. De Virginitate Mariae et libri duo de conceptione ejus contra Nicolaum de S. Albano Monachum. Expositio super, Missus est Angelus Gabriel. De honesta virginis formula. De onere jumentorum Austri, Esiaeae XXX, 6 libri duo. De vera amicitia libri quinque.* Eadem Baleus III. 3. Pitseus pag. 234. Possevinus etc.

GUALTERUS *Disseaeus* ex Disso Sudvoliae sive Sudovolgiae oppido Anglus, Carmelita, defunctus circa Annum 1108. Scripsit teste Lelando cap. 450. *Commentarios in aliquot Psalmos.* (apud Pitseum p. 579. et Possevinum, in quosdan ex primis Psalmis collectanea, maxime ex Augustino et Anselmo.) *Contra Lolhardos et Wiclefistas. De schismate Ecclesiae, et Sermonum libros*

a) In Vita præmissa libellis contra Judæos etc. tom. 2. de S. E. p. 1668.

II. de tempore et de Sanctis. Eadem Trithe-
mius cap. 676. His Baleus VII. 26. addit
Lecturam Theologiae. sive ut Pitseus pag.
579. in *Magistrum Sententiarum:* et *Quae-
stiones ac Determinationes varias. Epistolas
ad Urbanum VI. et Bonifacium IX. et ad
Praesides Ecclesiarum.*

GUALTERUS *Dusseldius*, Matthaeo Paris
ad Annum 1243. *Sufeld*, Episcopus Norvi-
censis. vir eleganter litteratus, moribus, fa-
una, genere pollens. Idem Matthaeus ad An-
num 1347 refert quaedam ex Episcopi il-
lius Couacione habita Londini cum portio
sanguinis CHristi in Angliam missa, ut
ajebant Hierosolymis, deferretur manibus
Regis Henrici III publica et solenni pompa
ad templum S. Petri Westmonasteriense.

GUALTERUS *Duridentis*, Theologus An-
glus, scriptor *commentariorum in Evangelium Lucae*, laudatorum Baleo XII. 27 Pitseo
que pag. 847.

GUALTERUS *Elvedenus* Grantae Girvio-
rum sive Cantabrigiae bonis litteris et re-
rum Astronomicarum imbutus studio com-
posuit *Calendarium cum tribus cyclis de-
cemnonalibus*, ut refert Lelandus cap 511.
ex quo etiam apud Baleum XI. 23. *decem-
nonalibus* legendum pro *decennalibus*; atque
eadem menda expungenda apud Pitseum
pag. 847.

GUALTERUS *Emingforthenensis*, infra,
Hemmingsfordius.

GUALTERUS *Estomus* sive *Hestonus*,
vide infra, *Hessodunus.*

GUALTERUS *Eveshamensis* sive *Eoves-
hamensis*, Monachus Anglus circa Annum
1240 cuius libellum *de re Musica* (sive ut
apud Pitseum est pag. 312 et Baleum III,
100 *de Musica speculatione*,) laudat Lelandus
cap. 232 post eximias Boëthii, Osbur-
nique sive Osberni Durovernensis et Ri-
chardi Abbatis Fontanensis Claraevallen-
sisque de eodem argumento lucubrationes.

GUALTERUS *Excestrensis* Anglus Ord.
Praed. An. 1301 scriptor *Vitae Guidonis*,
Comitis Warwicensis, ut ex Balei X. 78.
Pitsei pag. 387, et Vossio pag. 495. Jacobus
Quetif. tom. 4. pag. 492.

GUALTERUS *Flander*, vide *de Castel-
lione*, atque infra, *de Insulis.*

GUALTERUS *Galemus* qui est Cangio,
aliis *Calenius* de quo supra.

GUALTERUS *Gisburnensis* allegatur a
Matthaeo Westmonasterensi ad Annum
1291 Vide mox *Hemmingsfordius.*

GUALTERUS *Hemlingtonus* Anglus, Mo-
nachus S. Albani. Vide infra RADULPHUS
de S. Albano.

GUALTERUS *Hemmingsfordius*, Cano-
cus de Gisburne, obiit An. 1347. Lelando
cap 296. *Hemengoburgus* scriptor *Chroni-
corum de gestis Regum Angliae*, ab An.
Christi 1066 ad 1273. Prodierunt in tomo
secundo Thomae Gallaei Oxon. 1687, fol.
Idem GAUTHIERUS sive WALTERUS
Emingforthenensis, cuius Historiam *de rebus
Eduardi I. II. et III.* ab An. 1273 ad 1308
idem Galeus novo tomo dare voluerat, ac
novissime in lucem protulit Thomas Hear-
ne a) Oxon. 1731, 8.

GUALTERUS *Hessodunus*, Pitseo pag.
468. *Hestonus*, Cangio *Estonus*, Anglus
Carmelita circa Annum 1350. Ejus *qua-
estiones de anima* Lelandus cap. 404, me-
morat.

* Non ad alium Gualterum pertinere
credo expositiones super universalia, super
librum praedicabilium Porphyrii, super li-
brum praedicamentorum; super sex prin-
cipia et librum periermenias, sicut et qua-
estionem de universalibus, quae omnia con-
tinet Cod. Taurinensis MS, Latinus 456. t.
2. Codd. MSS. Biblioth. Taurinensis p. 107.

GUALTERUS *Hiltonus*, Carthusianus
Anglus circa Annum 1430 inter *Mysticos
Theologos* memorabilis, inter cuius scri-
pta Baleus VII, 83 laudat *Musicam*, *Ec-
clesiasticam*, ponitque initium operis: *Qui
sequitur me, non ambulat in tenebris*, qui-
bus verbis incipiunt *libri de imitatione CHri-
sti*, qui ad *Thomam de KEMPIS* referun-
tur. Et Henrico Warthono judice b) *cele-
berrimum illud opus, non minus aequo
jure sibi forsan vindicare hic Gualterus
queat, quam Thomas Kempensis, aut qui-
vis aliis. Extant enim in Bibliotheca Lam-*

a) *Journal des Sav.* 1752. pag. 252. De MSS. Co-
dicibus vide Oudin. Tom. 5. p. 445.

b) *Auctario ad Usserium de Sacris et Scripturis
vernaulis* pag. 445.

bethana bini Codices MSS. et alibi plures, qui tres priores operis istius libros complectuntur, titulo Musicae Ecclesiasticae. Codicu alter, Hiltoni nomen praeferit, illumque ejusmodi opus conscripsisse, Baleus confirmat. Liber eidem Baleo memoratus, de ascensionibus spiritualibus et alter, scala spiritualis ejusdem argumenti sunt cum scala perfectionis, sive libris duobus de vita contemplativa, ad mulierem quandam devotam, quos Warthonus testatur Anglice non Latine ab eo scriptos esse. Baleus tamen utriusque Latina affert initia, notans praeterea scripsisse ad Magistrum Joannem Torpe, de consolatione in temptationibus, tum de utilitate religionis, de communi vita ad Laicum: Baculum contemplationis, de idolo Cordis. De remedii contra tentationes Carnis, et de tolerandis imaginibus. De utilitate Religionis. Addit Pitseus pag. 624 librum de origine Religionis et alium de ejus praerogativa. De castitate et munditia sacerdotum. De modo sancte vivendi.

Hubertus GUALTERUS sive GUALTERI Anglus ex Sarisberiensi Episcopo Archiepiscopus Cantuariensis ab An. 1193 ad 1205. Vide Warthoni Angliam Sacram t. 1. pag. 114. Hunc Pitseus p. 273 ex Balei III, 56 notat Constitutiones Sgnodales, et Sermones scripsisse et Epistolas contra Sylvesterum GIRALDUM, additque luculentam habuisse orationem in Coronatione Regis Johannis An. 1197.

GUALTERUS Hunte, sive Venantius, Anglus, Carmelita, defunctus admodum senex Oxonii 1478. Hujus scripta apud Lelandum cap. 577. Trithemium et Petrum Lucium in Bibliotheca Carmelitica, Baleum VIII. Pitseum 39 pag. 667. Simlerum in Bibliotheca, Possevinum in apparatu, et Alegrium in paradyso Carmelitici decoris pag. 362 haec sunt: Enarrationes IV. Evangeliorum. Actorum in Synodo Ferrarensi et Florentina, ubi Anglorum nomine nuncium egit, A. 1438. libris VI. De rebus in iisdem Concilis gestis libri duo. De processu Concilii sacri. Certamina Latinorum contra Graecorum articulos. De Ecclesiae auctoritate. De Pontificum Jurisdictione

atque universalis Domini. De cleri universali Dominio. De praecellentia Petri. De praestantia Ecclesiasticae dignitatis. De religiosorum praerogativa. De statu fratribus mendicantium. De regalitate Christi et paupertate ejusdem. Contra mulieres doctrices. De foeminarum communione. De Ecclesiae Symbolo. De Praedestinatis. Commentarii in IV, libros Sententiarum. Lecturae Theologicae. Disputationes. Sermones XXVII. Abbreviationes Petri COMESTORIS. Excerptiones XII. Chronicorum, incip. Johannes filius junior Henrici. Historiarum epitome, incip. Ovidius Naso sic dictus est quia. Tabula, sive index in GUILLEMUM Parisiensem de virtutibus et de vitiis. Vocabularium Latinum. et De vigore litterarum, incip. A, vocalis, aliquando mutatur per.

GUALTERUS Flander de Insulis. supra de Castellione.

GUALTERUS alter de Insulis, Episcopus Magalonensis, si Henrico Gandavensi cap. 19 et Trithemio cap. 462 credimus, ad petitionem Praepositi et clericorum Insulensis Ecclesiae scripsit *Commentarium in Psalterium*. Sed Commentariorum in Psalmis auctor non Gualterus sed LETBERTUS, Abbas S. Rufi, cuius opus *de floribus Psalmorum* ex Augustino, Cassiodoro aliquisque (quod tribus voluminibus in fol. MS. vidisse se testatur Oudinus) Gualterus misit ad Robertum Praepositum Insulanum, ut ex Gualteri Epistola facile probat Antonius Pagi ad Annum 1102 num. XI, sq. Epistolam illam vulgavit Mabillonius tom. I. Analect. p. 389. (editionis novae p. 461).

GUALTERUS de Jortz sive Jorsius (Ioyce) Anglus Ord. Praed. circa Annum 1308 Archiepiscopus Armachanus et primas Hiberniae, scripsit *Summam Theologiae in IV libros Sententiarum. Promtuarium Theologiae* libris III. Qaaestiones varias, et de peccatis in genere ac de peccato originali. Vide Jacobum Quetif tom. 1 pag. 513. Baleum IV 90 et Pitseum pag. 397 seq. Commentarius in primos Psalmos Davidicos, qui huic ab Ambrosio de Altamura pag. 98. tribuitur, Gualteri est Dissaei, de quo dixi supra pag. 107.

GUALTERUS *Kellave* sive *Kellanus* Anglus et Monachus Carmelitanus in Coenobio Alvertonensi, defunctus circa Annum 1367. Vide Pitseum pag. 501 qui ejus *Quodlibeta Theologica, Determinationes, Sermonesque* memorat ex Balei X. 44.

GUALTERUS Abbas S. Martini, *Laudunensis* circa Annum 1148 cuius brevis Epistola ad Gerauldum Tornacensem Episcopum in Dacherii spicilegio tom. 2. p. 445. (editionis novae tom. 3. pag. 500.) De hoc Gualtero vide appendicem ad Guiberti Novigentini opera ab eodem vulgata Dacherio pag. 547.

GUALTERUS de Mauritania, Rheticam professus in monte S. Genovefac, denique Episcopus *Laudunensis* ab Anno 1153. ad 1174. Vide Dacherium ad Guibertum de Novigento pag. 819 seq. et 833 seq. Huius Epistolas edidit idem Dacherius tom. 2 spicilegii pag. 459 seq. (editionis novae tom. 3 p. 529.) 1) est ad *Guilelmum Monachum*, de effectibus Baptismi per Ministrum qualemcumque: 2) ad *universos fideles*, retractionem continens duriorum quorundam quae de CHristo a) et de incarnationis mysterio scripserat. 3) ad *Theodoricum* qui negabat essentiam DEI ubique adesse. 4) ad *Albericum* qui CHristum mortis metu contristatum inficiabatur. 5) contra *Petrum Abaelardum*. Haec Epistolae occurunt etiam in Bulaei historia Academiae Paris. ad Annum 1121. De Epistola ad *Hugonem*, Priorrem S. Victoris, quam idem habet Bulaeus tdm. 2. pag. 64. sub nomine *GUILELMI de Mauritania*, vide Oudinum t. 2. p. 1200.

GUALTERUS qui in Episcopatu *Maganensi* An. 1108. Gothofredo

... Successit filius eius

Filius obseqio, filius officio,

Doctus et astutus, peg versus clarus, acutus.

Magnus consilio, magnus et eloquio.

Vide Sammarthanos tom. 3. Galliae Christ. pagina 566. ubi non ferunt cum Insulano hunc confundi a Trithemio cap. 362. Certe cum Gualtero de Castellione, scriptore Alexandreidios, confundi non debet, qui centum fere annis fuit iunior. Sed Trithemium

a) Adde Pezium tom. 1. anecdote parte 2. pag. 528. et diss. isagogic pag. LXXI.

non valde illo nomine reprehendendum, constat ex illis quae supra in *Insulano*.

GUALTERUS *Mapes* sive *Mapus*, aut *Mapaeus*: Joanni Seldeno ad Fletam p. 524 *Mapaeius*, Henrici II Regis Sacellanus circa Annum 1210. Archidiaconus Oxoniensis quem cum Gualtero *Calenio* confundit Lelandus cap. 157 *Carmina* ejus *rhythmica* complura, quibus mala Romanae curiae et Praelatorum vita perstringit, vulgata sunt a Flacio in poëmatibus doctorum piorumque virorum de corrupto Ecclesiae statu Basil. 1546. 8. p. 133. 149. 152. seq. et in Joannis Wolfii memorabilibus tom. 1. pag. 430. 443. Vide Polycarpi Leyseri historiam poësos medii aevi pag. 787 seq. qui et ipse *Querelam ad Papam*, quae incipit: *tanto viro locuturi*, emendatiorem p. 779. 784 edidit ex MS. Codice Biblioth. Academiae Lipsiensis. Carmen in *Roman*, quod incipit: *Roma mundi caput est, sed nihil capit mundum*, habet etiam Baleus III 61. qui inter illius scripta refert praeter ea haec: *de fide Trinitatis Carmen* quod incipit: *multis a confratribus pridie rogatus*. Aliud de *Maria Virgine*: sed et *Cambriae epitomen, Topographiae compendium, Commendationes* (Sylvestri) *Giraldi*, et in *Cistercienses Monachos*.

GUALTERUS S. Martini, supra Abbas *Laudunensis*.

GUALTERUS *Mauclerc*, sive *Malus Clericus*, Anglus, ex Episcopo Carleonensis Monachus Ord. Praed. obiit Oxoniae An. 1248. Vide Pitseum pag. 848. et Jacobum Quetif tom. 1 pag. 420 seq. qui notat litteras quasdam eius legi in Joan. Henrici Heisteri opusculo de suffraganeis Colonensis et in antiquis constitutionibus regni Angliae, Londin editis 1672 fol. p. 400.

GUALTERUS de *Mauritania*, supra *Laudunensis* Episc.

GUALTERUS ex Australi Cambria, sive *Wallia Morganius*, sive *Morganensis*, Abbas Ordinis Cisterciensis circa Annum 1219. cognitione rerum naturalium et Musarum elegantiorum cultu celebratur a Lelando cap. 256 atque inde a Baleo III. 65. et Pitseo pag. 294. Perhibetur carmine scripsisse de *avibus caeterisque animalibus*.

GUALTERUS, Grammaticus in studio, sive Academia Neapolitana, cuius obitum luget Petrus Blaesensis Epistola 154.

GUALTERUS Archiepiscopus *Panormitanus*, supra, *Anglicus*.

GUALTERUS *Parcherus*, sive *Parkerus*, Cornubiensis, Anglus, qui praeter sermones scripsit *oculum Sacerdotis* ejusque de xtram partem ac sinistram. Vide Baleum XII. 61. et Pitseum p. 848.

GUALTERUS, sive GALTERUS de BRUGIS, Ordinis Minorum, Episcopus *Pictaviensis* ab An. 1271 ad 1306. quo exauctoratus a Clemente V. provocavit ad Concilium, et membranam appellationis secum tumulari in aede fratrum Minorum Pictaviensium, moriturus jussit. Vide Sammarthanos tom. 3. Galliae Christianae p. 893. seq. Texuit, iisdem Sammarthanis testibus, MS. in tabulario Episcopatus, *Catalogum Praesulum sedis suaे*. Praeterea *Tabulam Theologiae*, sive *Tabulam originalium non minum super universam Scripturam*, incip. *Abel est nomen significans luctum*. MS. in variis Bibliothecis, ut notat Waddingus pag. 448. *Commentarium in libros Magistri Sententiarum. Quodlibeta. Quaestiones disputatas. Sermones per annum. Rudimenta pro Concionatoribus. et Tractatum de Poenitentia*. Meminere Trithemius cap. 461. Sweertius pag. 295 et praecipue Valerius Andreas in *Bibliotheca Belgica* pag. 300. Ilis addit *excerpta in sanctis Patribus, Augustino, Gregorio, Hieronymo, Ambrosio, Hilario, Isidoro, Origene, Cassiodoro et aliis*: de quibus Oudinus tom. 3 pag. 565.

GUALTERUS *reclusus*, Anglus, Augustinianus circa A. 1280. Scripsit. *de mundi contemtu. De vita solitaria. et Meditationes*, ut notant Baleus IV 49. et Pitseus p. 360.

GUALTERUS *Reginaldus*, seu *Raynaldus*, Anglus, ex Thesaurario Regis Eduardi II. et Episcopo Vigorniensi Archiepiscopus ab An. 1313 ad 1327. a) Cantuariensis. Nihil ab eo scriptum reperitur praeter *Constitutiones Ecclesiasticas provinciales* in Synodis Londiniensibus atque Oxoniensibus. Vide Pitseum pag. 420.

GUALTERUS *Rievallensis*, supra, *Gualterus Daniel*.

GUALTERUS Prior S. Andreæ in *Scotia* circa Annum 1190. Vide Pezii anecdota tom. 4 parte 2 pag. 337.

GUALTERUS *Teringtonus*, sive *Tirington*, Anglus, Jurisconsultus, cuius *Casus quorundam Decretalium et Commentarium in quasdam Constitutiones* evolvisse se in monasterio Ramesensi testatur Baleus XII 67. Eorundem scriptorum ex Baleo meminit Pitseus p. 848.

GUALTERUS *Tervanensis* sive *Tarvanensis*, supra *Gualterus Archidiaconus*, et pag. 7. GALBERTUS.

GUALTERUS *Venantius*, supra, *Gualterus Hunte*.

GUALTERUS Prior S. Victoris Paris. scriptor *quatuor librorum* multa scitu digna continentium quorum exempla bina MSta in Biblioth. S. Victoris Paris. vidisse se te status est Launojus de varia Aristotelis fortuna cap 3 pag. 29. *Contra manifestas et damnatas etiam in Conciliis haereses*, quas Sophistae ABAILARDUS, LOMBARDUS, PETRUS *Pictavinus*, et GILBERTUS Porretanus, *quatuor labyrinthi Franciae*, uno spiritu Aristotelico afflati, *libris Sententiarum suarum acuunt, limant, roborant*. Vixit circa Annum 1180. Vide Baleum tom. 2 hist. Academ. Paris. pag. 404. 629. Oudinum tom. 2. p. 4569.

* Mabillonius in analectis pag. 54 novae editionis meminit libri huius Gualterii, quem non priorem, sed abbatem nominat, scripsisse vero ait libros quatuor contra quatuor labyrinthos Franciae idest. Abailardum, Petrum Lombardum, Petrum Pictaviensem, et Gispertum Porretanum; refert etiam ibi fragmentum ex eodem libro *Desumptum de Abailardo*.

GUALTERUS *Wiburnus*, Anglus, Ord. Minor. circa Annum 1367. scripsit *encomium Christiparae Virginis Carmine Hexametro*, ut notavit Lelandus c. 331. Addunt Baleus IV. 23. et Pitseus p. 500. alia etiam, et Christi laudes scripsisse carmine: prosario autem sermone *Proprietas terrae* ut habet Baleus, quod Pitseus, *proprietates terrae sanctae extulit*.

a) Henrici Warthoni *Anglia sacra* t. 1. pag. 117.

GUALTERUS *Winterbornus* Anglus Ord. Praed. Eduardi primi a) Angliae Regis, a Consiliis et Confessor et R. E. Cardinalis S. Sabinae ab Anno 1304 ad 1303. Seripsit *Sunnam Theologicam* sive *Commentarios in IV. libros Sententiarum*, *Quaestiones Theologicas* et *traetatum de peccato originali*. *Poemata varia et Orationes*. *Sermones* coram Rege habitos, et ad *Clerum exhortationes*. Vide Baleum IV 85. Pitseum pag. 389. seq. Georg. Josephi Eggs purpuram doctam tom. I pag. 282 atque in primis Jacobum Quetif tom. I pag. 496.

GUALFANEUS *Flamma*, supra pag. 46.
GALVANEUS.

GUALTERUS de *Vinosalvo* apud Lelandum cap. 207 non aliis est a Galfredo de quo supra pag. 43. et qui in viri doctissimi Zachariae Lundii Codice GAMFREDUS, sicut etiam apud V. C. Hermannum ab Hardt tom. V. Concilii Constantiensis pag. 418. Hujus Gamfredi *poemam novam* erudito commentario laudati Lundii illustratam possidere se MS. Hafniae, significavit mihi vir supra laudes Joannes Grammius.

GUALTERUS de *Witlesey*, Historicus Anglus, saepius laudatus a Simone Guntonne et Simone Patricio, in historia Ecclesiae Petroburgensis edita a Patricio Anglice Lond. 1686. fol. Vide Acta Erudit. tom. 4. supplementi pag. 290.

GUALTERUS, Tornacensis Episcopus. Vide Mirae I p. 412. Codic. donationum.

GUARICUS Anglus eirea Annum 1249. cuius commentarii in *Isaiam* et *Hieremiam* MS. Oxoniae, memorantur a Jacobo Longo Bibl. Biblicae p. 736.

GUARINUS ex Abate Pontniacensi Ord. Cisterc. Archiep. *Bituricensis*. defunctus A. 1180. Vide Pagium ad A. 1181. n. XI.

Orderici Vitalis Carmen in Abbatem sumum GUARINUM *Uticensem* An. 1137. defunctum, in Du Chesnii Normannicis libro XIII. hist. Ecclesiasticae Orderici p. 910.

GUARINUS ex nobili familia Guarina, Veronensis, Emanuelem Chrysoloram qui An. 1415 in Concilio Constantensi obiit.

a) Guilielmum primum male nominat Lelandus cap. 506.

CPoli audivit per quinquennium, reversusque in Italiam, capsas duas librorum MSS. in duabus navibus locavit. Cum altera venit, sed demersam alteram, perditis tantis thesauris librorum audiens, nocte una, si fides Pontico, a) canus totus factus est prae dolore intolerabili. Docuit deinde Graecas Latinasque litteras Venetiis pri-
mum, hinc Ferrariae, Veronae etiam ac Tridenti, tum Florentiae: discipulos nactus clarissimos, ipse inter felices instauratores litterarum nomen eximium promeritus, obiit Ferrariae An. 1460. nonagenarius, cum jam his decimi tangens confinia lustra non pede non oculo, non sensu debilis ulla purpureum clara servasset voce colorem, ut de eo Janus Pannonius b) Ex duodecim ejus liberis c) celeberrimus Baptista Guarinus, de quo mox. De Guarino patre autem praeter Ponticum, Janumque, et Trithemium cap. 807. Vossium, aliosque consulere juvabit Diarium eruditorum Italiae t. XII. pag. 352 et tom. XIII. pag. 406. seq. atque illustris Scipionis Maffei Veronam illustratam parte 2. pag. 131. seq. (131 Vita e disciplina di Guarino Ver. e de' suoi discepoli libri IV. del Cav. Carlo De' Rosmini. Brescia 1805. 8. gr. V. 3. con ritratto.)

Mihi satis erit scripta ejus breviter referre:

1) *Epitome erotematum Grammaticae Graecae Emanuelis Chrysolorae*, edita cum commentariis. sive ut ipse vocat, *declarationibus tumultuarioribus* Pontici Virunii. Ferrariae 1309. 8. Vide Diarium eruditorum Italiae tom. 24. pag. 279, seq. Guarinum a Chrysolora quandoque dissentire notat II. Stephanus de infidis Graecae linguae magistris pag. 157.

2) *Epistola ad Jacobum Fabium*, clarum

a) Ponticus Virunius in vita Chrysolorae et Guarini, premissa Erotematibus Chrysolorae Ferrar. 1509. 8.

b) *Janii Pannonii*, Quinqueecclensis Episcopi panegyricus lectus dignus et amoenum praceptorum Guarino scriptus Carmine heroico, familiam ducit in ejus poematis Venet. 1555. 8.

..... mea nec lyra dignius ullum.

Ante sonet, quam quo didicit crepitare magistro.

c) Janus Pannonius pag. 55. bisسناء justa facies tua sancta propago.

JCtum Veronensem , cum laudibus et elo-
giis praecessoris sui *Eman. Chrysolorae* ,
ex quibus epitaphium ejus refert Mabillo-
nius pag. 481. Musei Italici.

3) Latina versio X , primorum librorum *Strabonis* , jussu Nicolai V , suscepta , et
post ejus mortem dicata Jacobo Antonio
Marcello , Senatori Veneto. Prodiit Rom.
1470. Spirae 1472 , fol. ac deinde saepius.
Libros Strabonis septem posteriores vertit.
GREGORIUS Tiphernas , de quo suprap. 96.

4) Versio Latina *Plutarchi* de differentia
assentatoris et amici , a) et parallelorum
minorum , et de liberis educandis : nec non
Vitarum Numae , Alexandri , Caesaris , Fa-
bii , Marcelli , Philopoemenis , Flaminii ,
Lysandri , Syllae , Eumenis , Niciae , Crassi ,
Dionis , ac Brutis : sed et Homeris vitam ,
quae inter Plutarchi scripta legitur , et
Evagoram Isocratis. De quibus dixi in Bi-
bliothe. Graeca lib. IV. cap. III.

5) *Comparatio Scipionis et Caji Julii
Caesaris* quem Scipioni Guarinus praefere-
bat , contra Pogji Florentini sententiam. Nec
tamen ideo desierunt esse amici qui antea ,
neque enim , inquit Pogius , *disjunctio sen-
tentiarum debet amicos disjungere , cum li-
ceat diversa sentire salvo jure amicitiae.*

6) *Invectiva sub Andreae Agasonis* no-
mine adversus Georgium Trapezuntium
quem primas litteras docuerat. Vide Dia-
rium eruditorum Italiae tom. XVI. pag.
416 , 439 , seq.

7) *Epistolae , Orationes et Carmina* , lau-
data Trithemio cap. 807. confer quae de illis
annotantur in Diario Veneto eruditorum
Italiae tom. XII. pag. 363 , 369.

8) *Vocabularius breviloquius* cum arte
diphthongandi sive libello *de dictionibus*
quae cum diphthongo scribuntur , et de *ac-
centuandi* arte et *punctandi*. Basil. 1478 ,
1480. Colon. 1486 , fol.

9) *Institutio ad Hieronymum filium.*

10) *Notae in Valerium Maximum et Ci-
ceronem de amicitia , et Orationem pro Sex-
Roscio.*

11) *Carmina de Polysemis et Vocabulo-
rum differentiis.*

a) *Diarium erudit. Italiae* tom. XII. pag. 361.
et 358. seq.

12) *Vita Platonis et Aristotelis*

13) *De Catullo* per Guarinum restituto
dixi lib. I. Biblioth. Latinae cap. 5 neque
praeteriri debet hoc de eo Sabellie a) te-
stimoniū , laudatum quoque in tom. 43.
Diarii Veneti pag. 406. *Catullum munici-
pem suum , situ et squallore confectum ,
lucemque ex diurnis tenebris reformidantem , ita abstersit , ut sine majore rubore
in publicum exire non dubitarit.* Majus
etiam est quod de Guarino subjungit : *Pro-
fuit ille eximia eruditione multis : sed mor-
um sanctitate optimoque vivendi iustitio
non paucis.* Alia in ejus laudem merito con-
gesta a praestantissimo Baelio in Lexico.

* Ex epistolis Guarii nonnullae vulgatae
sunt in collectione epistolarum Francisci
Barbari ab Emin. Ang. M. Quirino ador-
nata. Vitam Coriolani ex Plutarco ab eo
versam servat MS. Cod. Biblioth. Malatesta-
rum Caesenatensis. Cod. MS. Biblioth. Uni-
versitatis Taurinensis 601 Latinus servat
adhuc ineditam Guarini huius epistolam ad
Blasium Guasconem de Poggio Florentinum.
In commentariis de reb. gestis Nicolai V.
Papae vernacula lingua a Vespasiano con-
scriptis legimus Guarinum ex commissione
Papac Iliadem Homeri ex Graeco vertisse.
Scripsit et vitam S. Ambrosii Mediolanen-
sis Episcopi vel potius illam ex Graecis a
se collectam Alberto Sartianensi praescrip-
sit. Extat praefatio illa ad Albertum in col-
lectione quarundam epistolarum Guarini
ap. Martene Veter. Monum. t. III.

In Codice MS. apud amicum meum sin-
gularem RR. Martium Micheli majoris ec-
clesiae Lucanae Canonicum extat eiusdem
Guarini ad Marchionem Ferrariae oratio
pro revocatis in gratiam inimicis : *Incipit
Tuis ex rebus* etc. Extat ibi pariter eius
oratio pro quodam praetore (scilicet Victorio
Bragadino Veronensi Potestate) cuius orationis
meminit Diarium eruditorum XII.
363. *Incipit : memini Praetor amplissime*
etc. Tertium est ibi eiusdem Guarini epithala-
marius in Jacobum Persicum et Cathari-
nam Peregrinam. Incipit : *Fuere nonnulli.*

Est insuper a Guarino scriptum proemium

a) *Dialogo de Lat. Liugae reparacione* tom. 4
Opp. pag. 526.

ad jus municipale Vicentinum in quo mira praedicantur de praetura Francisci Barbari. Jus illud typis prodiisse testatur Emin, Card. Quirinus in sua Diatriba praeliminari ad Epistolas Barbari pag. CCII. quamquam in edito Guarini nomen non legitur.

Adduntur in MS. Cod. Biblioth. Riccardiana : *Judicium de Ermaphrodito Antonii Panormitae. Versus pro satyris Invenalis exponendis. Oratio in funere Eleonorae Estensis. Epistola et elegi. Vocabula Servii super Aeneide. Versus de differentiis. Excerpta. Contractus pro comite Jacopino.* Vide eiusd. Bibliothe. Catalogus pag. 225.

BAPTISTA GUARINUS Veronensis, Guarini liberorum a) *minimus de stirpe virili verum qui.*

Longe alios fratres tantum *Baptista* verendos Anteuenit, quantum reliquis intermicat astris Sirius —

Gum magna laude post Parentem docuit humaniores litteras Ferrariae, clarus adhuc An. 1494 cum Trithemius librum suum de S. E. conderet, qui *virum patre non inferiorem* celebrat cap. 910. Diem obiit Venetiis An. 1513. Scripta ejus quae compiri, haec sunt :

Modus et ordo docendi et discendi: Heidelberg. 1489, 4. Argent. 1513, 8. a quo nescio quam vere tanquam diversus liber refertur *de modo et ordine dicendi ac disserendi*, apud Onufrium Panvinium libro sexto Antiquitatum Veronensium pag. 165.

Ex carminibus ejus sola pauca illa deliciis Poëtarum Latinorum Italorum Gruterus interserit tom. 1. p. 1224-1229 quea in laudem Jani Pannonii scripsit.

Reliqua apud Trithemium, Onufrium ac Gesnerum memorata, *Opus dialogorum de secta Epicurea, De regno administrando, Orationes et Epistolae. In fastos Ovidii. In Epistolas Ciceronis. In Lucani Pharsaliam. In Catullum* a Baptista Guarino emendatum expositiones ALEXANDRI GUARINI filii, Venet. 1521 in Biblioth. Barberina. Latine ex Graeco vertit Orationes quasdam Demosthenis et Dionis Chrysostomi, tum Agesilaum Xenophontis, et Orationes quasdam Gregorii Nazianzeni.